
平成30年8月4日(土)～5日(日)

参加：186名 会場：愛知・稲沢グランドボウル

《小学6年生男子の部（9G）》 55名 《小学6年生女子の部（9G）》 25名

優　勝 森 下 元 喜 ( 三 重 県 ) 津 市 立 豊 が 丘 小 学 校 1,922 優　勝 友 澤 千 怜 ( 愛 媛 県 ) 伊 予 市 立 郡 中 小 学 校 1,750

準優勝 内 藤 広 人 ( 静 岡 県 ) 浜 松 市 立 与 進 小 学 校 1,885 準優勝 山 之 内 詩 ( 愛 知 県 ) 一 宮 市 立 木 曽 川 西 小 学 校 1,735

第３位 宮 城 快 仁 ( 沖 縄 県 ) 那 覇 市 立 城 北 小 学 校 1,873 第３位 砂 川 舞 佳 ( 沖 縄 県 ) 那 覇 市 立 宇 栄 原 小 学 校 1,703

第４位 大 石 怜 生 (神奈川県) 藤 沢 市 立 石 川 小 学 校 1,866 第４位 坂 田 望 実 ( 奈 良 県 ) 香 芝 市 立 鎌 田 小 学 校 1,662

第５位 齋 藤 亮 太 ( 群 馬 県 ) 藤 岡 市 立 平 井 小 学 校 1,814 第５位 森 川 好 葉 ( 三 重 県 ) 津 市 立 一 身 田 小 学 校 1,636

第６位 大 澤 崇 人 ( 稲 沢 市 ) 稲 沢 市 立 千 代 田 小 学 校 1,794 第６位 大 野 萌 葉 ( 群 馬 県 ) 前 橋 市 立 時 沢 小 学 校 1,555

第７位 宮 本 拓 実 ( 茨 城 県 ) 守 谷 市 立 松 前 台 小 学 校 1,728 第７位 内 野 ひ か り ( 千 葉 県 ) 江 戸 川 区 立 二 之 江 第 二 小 学 校 1,536

第８位 赤 嶺 海 斗 ( 沖 縄 県 ) 豊 見 城 市 立 上 田 小 学 校 1,703 第８位 東 桜 沙 ( 愛 知 県 ) 津 島 市 立 神 島 田 小 学 校 1,534

第９位 増 田 優 希 ( 愛 知 県 ) 豊 橋 市 立 鷹 丘 小 学 校 1,685 第９位 奥 野 充 保 子 (神奈川県) 川 崎 市 立 西 野 川 小 学 校 1,529

第10位 星 合 一 希 ( 徳 島 県 ) 徳 島 文 理 小 学 校 1,638 第10位 市 田 彩 華 ( 石 川 県 ) 川 北 町 立 中 島 小 学 校 1,480

ﾊｲｹﾞｰﾑ 大 澤 崇 人 ( 稲 沢 市 ) 稲 沢 市 立 千 代 田 小 学 校 259 ﾊｲｹﾞｰﾑ 友 澤 千 怜 ( 愛 媛 県 ) 伊 予 市 立 郡 中 小 学 校 248

《小学5年生男子の部（9G）》 49名 《小学5年生女子の部（9G）》 25名

優　勝 下 地 良 尚 ( 沖 縄 県 ) 那 覇 市 立 城 東 小 学 校 1,823 * 優　勝 谷 口 美 優 ( 大 阪 府 ) 大 阪 市 立 北 中 島 小 学 校 1,693

準優勝 柿 原 拓 真 ( 福 岡 県 ) 小 郡 市 立 立 石 小 学 校 1,803 準優勝 長 屋 似 奈 ( 愛 知 県 ) 一 宮 市 立 神 山 小 学 校 1,649

第３位 奥 田 倫 平 ( 山 口 県 ) 宇 部 市 立 新 川 小 学 校 1,763 第３位 江 崎 華 菜 ( 愛 知 県 ) 北 名 古 屋 市 立 鴨 田 小 学 校 1,596

第４位 寺 島 旬 ( 長 野 県 ) 立 科 町 立 立 科 小 学 校 1,719 第４位 吉 田 知 花 ( 石 川 県 ) 白 山 市 立 旭 丘 小 学 校 1,583

第５位 小 坂 伎 ( 東 京 都 ) 大 田 区 立 大 森 第 五 小 学 校 1,655 第５位 上 山 乃 愛 (神奈川県) 大 和 市 立 桜 丘 小 学 校 1,485

第６位 藤 原 功 聖 ( 愛 知 県 ) 一 宮 市 立 末 広 小 学 校 1,648 第６位 濱 﨑 姫 琉 (神奈川県) 横 浜 市 立 三 ツ 境 小 学 校 1,465

第７位 藤 曲 尊 (神奈川県) 藤 沢 市 立 鵠 洋 小 学 校 1,644 第７位 武 内 羅 夢 (神奈川県) 大 和 市 立 大 和 小 学 校 1,432

第８位 髙 橋 達 郎 ( 北 海 道 ) 札 幌 市 立 前 田 小 学 校 1,620 第８位 寺 田 茜 ( 静 岡 県 ) 沼 津 市 立 香 貫 小 学 校 1,407

第９位 林 優 輝 ( 愛 知 県 ) 一 宮 市 立 三 条 小 学 校 1,599 第９位 平 嶋 彩 葉 (神奈川県) 川 崎 市 立 南 生 田 小 学 校 1,371

第10位 巽 洸 一 ( 大 分 県 ) 大 分 市 立 横 瀬 小 学 校 1,588 第10位 石 井 こ こ ろ ( 埼 玉 県 ) ふ じ み 野 市 立 大 井 小 学 校 1,296

ﾊｲｹﾞｰﾑ 林 優 輝 ( 愛 知 県 ) 一 宮 市 立 三 条 小 学 校 268 ﾊｲｹﾞｰﾑ 谷 口 美 優 ( 大 阪 府 ) 大 阪 市 立 北 中 島 小 学 校 244

《小学4年生男子の部（9G）》 21名 《小学4年生女子の部（9G）》 11名

優　勝 立 花 仁 貴 ( 兵 庫 県 ) 伊 丹 市 立 荻 野 小 学 校 1,632 優　勝 本 橋 江 莉 (神奈川県) 厚 木 市 立 愛 甲 小 学 校 1,542

準優勝 原 理 人 ( 愛 知 県 ) 清 須 市 立 西 枇 杷 島 小 学 校 1,602 準優勝 石 田 結 梨 ( 群 馬 県 ) 高 崎 市 立 下 里 見 小 学 校 1,340

第３位 佐 野 裕 葵 矢 ( 山 口 県 ) 宇 部 市 立 西 岐 波 小 学 校 1,586 第３位 鈴 木 千 智 ( 静 岡 県 ) 沼 津 市 立 大 岡 南 小 学 校 1,290

第４位 齋 藤 直 人 ( 群 馬 県 ) 藤 岡 市 立 平 井 小 学 校 1,540 第４位 伊 藤 有 来 (和歌山県) 由 良 町 立 由 良 小 学 校 1,288

第５位 林 大 夢 ( 愛 知 県 ) 一 宮 市 立 三 条 小 学 校 1,499 第５位 豊 田 こ こ ろ ( 愛 知 県 ) 一 宮 市 立 向 山 小 学 校 1,248

第６位 品 川 圭 佑 ( 山 口 県 ) 下 関 市 立 勝 山 小 学 校 1,491 第６位 小 野 し お り ( 佐 賀 県 ) 佐 賀 市 立 西 与 賀 小 学 校 1,230

第７位 湯 田 響 ( 愛 知 県 ) 知 多 市 立 岡 田 小 学 校 1,466 第７位 江 原 芽 生 ( 埼 玉 県 ) 川 口 市 立 上 青 木 小 学 校 1,205

第８位 橋 本 篤 輝 ( 愛 知 県 ) 名 古 屋 市 立 春 岡 小 学 校 1,406 第８位 瀧 光 希 ( 静 岡 県 ) 静 岡 市 立 清 水 有 度 第 二 小 学 校 1,129

第９位 高 橋 颯 太 ( 兵 庫 県 ) 伊 丹 市 立 荻 野 小 学 校 1,365 第９位 中 川 実 桜 ( 愛 知 県 ) 岡 崎 市 立 矢 作 東 小 学 校 1,114

第10位 加 藤 賢 吾 ( 愛 知 県 ) 津 島 市 立 北 小 学 校 1,339 第10位 原 田 優 花 ( 稲 沢 市 ) 稲 沢 市 立 下 津 小 学 校 1,064

ﾊｲｹﾞｰﾑ 佐 野 裕 葵 矢 ( 山 口 県 ) 宇 部 市 立 西 岐 波 小 学 校 248 ﾊｲｹﾞｰﾑ 本 橋 江 莉 (神奈川県) 厚 木 市 立 愛 甲 小 学 校 213

*…大会新記録

第 ９ 回 全 日 本 小 学 生 ボ ウ リ ン グ 競 技 大 会　　成 績 表 
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順位 県名 選手名 学    校    名 合計 1G 2G 3G 計 4G 5G 6G 計 S-LH G-LH 決勝

1 沖縄県 砂川　舞佳 那覇市立宇栄原小学校 1,138 203 189 182 574 206 177 181 564 10 29 31

2 愛媛県 友澤　千怜 伊予市立郡中小学校 1,117 180 149 170 499 177 193 248 618 119 99 32

3 愛知県 山之内　詩 一宮市立木曽川西小学校 1,088 160 154 171 485 163 203 237 603 118 83 33

4 群馬県 大野　萌葉 前橋市立時沢小学校 1,086 154 177 189 520 195 168 203 566 46 49 34

5 奈良県 坂田　望実 香芝市立鎌田小学校 1,075 169 170 192 531 168 163 213 544 13 50 35

6 神奈川県 奥野　充保子 川崎市立西野川小学校 1,071 191 166 200 557 170 162 182 514 43 38 36

7 石川県 市田　彩華 川北町立中島小学校 1,064 195 165 180 540 157 177 190 524 16 38 37

8 三重県 森川　好葉 津市立一身田小学校 1,048 143 146 153 442 214 191 201 606 164 71 38

9 愛知県 東　桜沙 津島市立神島田小学校 1,034 170 202 168 540 160 170 164 494 46 42 39

10 千葉県 内野　ひかり 江戸川区立二之江第二小学校 1,028 182 150 178 510 183 152 183 518 8 33 40

11 鳥取県 福田　裕子 鳥取市立美保南小学校 1,025 176 179 194 549 158 157 161 476 73 37

12 熊本県 宮中　美菜 熊本市立飽田東小学校 1,019 194 183 175 552 154 144 169 467 85 50

13 宮城県 我孫子　美葵 加美町立鳴瀬小学校 1,008 198 181 160 539 151 153 165 469 70 47

14 神奈川県 戸沢　萌衣 大和市立深見小学校 994 158 167 158 483 181 169 161 511 28 23

15 千葉県 石田　なな 八千代市立村上東小学校 981 144 132 205 481 168 161 171 500 19 73

16 静岡県 大石　瑛琉 静岡市立清水高部小学校 965 149 122 155 426 163 168 208 539 113 86

17 沖縄県 カナ ジョーダン E.C.KILIN ELEMENTRY SCHOOL 957 131 180 167 478 162 148 169 479 1 49

18 新潟県 遠藤　愛香 新潟市立山潟小学校 955 179 138 126 443 158 169 185 512 69 59

19 三重県 福留　一姫 甲賀市立小原小学校 945 146 148 161 455 222 153 115 490 35 107

20 北海道 佐藤　美葉 札幌市立平和通小学校 935 162 128 178 468 145 168 154 467 1 50

21 兵庫県 松本　歩奈美 姫路市立八幡小学校 933 157 136 151 444 127 191 171 489 45 64

22 神奈川県 豊村　妃己 藤沢市立片瀬小学校 884 143 145 136 424 154 151 155 460 36 19

23 群馬県 眞下　栞奈 高崎市立京ヶ島小学校 863 151 131 142 424 149 159 131 439 15 28

24 秋田県 佐藤　陽由 大仙市立花館小学校 790 146 122 135 403 110 121 156 387 16 46

25 愛知県 垣見　佳穂 津島市立東小学校 779 101 130 134 365 130 171 113 414 49 70

第９回全日本小学生ボウリング競技大会

６年生　女子の部

前　半　戦 後　半　戦

予選成績
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順位 県名 選手名 学    校    名 合計 1G 2G 3G 計 4G 5G 6G 計 S-LH G-LH 決勝

1 大阪府 谷口　美優 大阪市立北中島小学校 1,110 171 244 175 590 178 178 164 520 70 80 28

2 愛知県 長屋　似奈 一宮市立神山小学校 1,080 181 213 200 594 157 159 170 486 108 56 27

3 愛知県 江崎　華菜 北名古屋市立鴨田小学校 1,052 169 181 174 524 168 183 177 528 4 15 26

4 石川県 吉田　知花 白山市立旭丘小学校 1,010 197 200 158 555 156 138 161 455 100 62 25

5 神奈川県 上山　乃愛 大和市立桜丘小学校 960 172 203 173 548 121 124 167 412 136 82 24

6 神奈川県 平嶋　彩葉 川崎市立南生田小学校 951 150 147 143 440 144 211 156 511 71 68 23

7 静岡県 寺田　　茜 沼津市立香貫小学校 950 150 159 159 468 136 145 201 482 14 65 22

8 神奈川県 濱﨑　姫琉 横浜市立三ツ境小学校 946 122 151 174 447 161 152 186 499 52 64 21

9 神奈川県 武内　羅夢 大和市立大和小学校 905 139 145 154 438 143 181 143 467 29 42 20

10 埼玉県 石井　こころ ふじみ野市立大井小学校 902 128 154 139 421 148 158 175 481 60 47 19

11 福井県 橋本　鈴香 敦賀市立咸新小学校 895 116 176 158 450 146 145 154 445 5 60

12 鳥取県 加藤　杏奈 鳥取市立醇風小学校 878 129 141 146 416 143 158 161 462 46 32

13 北海道 畠山　夏輝 札幌市立米里小学校 876 141 134 119 394 147 144 191 482 88 72

14 山梨県 中島　佳音 忍野村立忍野小学校 867 166 160 141 467 113 156 131 400 67 53

15 石川県 北田　結生 白山市立朝日小学校 862 138 137 146 421 123 157 161 441 20 38

16 東京都 渡辺　音彩 大田区立開桜小学校 854 142 164 127 433 177 120 124 421 12 57

17 石川県 松井　由実 金沢市立小立野小学校 850 171 136 161 468 100 122 160 382 86 71

18 群馬県 岡田　翠 太田市立強戸小学校 847 114 177 141 432 122 160 133 415 17 63

19 静岡県 杉尾　晟奈 浜松市立三方原小学校 840 147 173 117 437 117 139 147 403 34 56

20 神奈川県 田中　優奈 藤沢市立大鋸小学校 836 148 183 122 453 112 131 140 383 70 71

21 静岡県 古川　綺音 静岡市立清水有度第二小学校 809 113 143 138 394 149 133 133 415 21 36

22 埼玉県 岩元　理沙 三芳町立藤久保小学校 793 160 138 134 432 128 102 131 361 71 58

23 愛知県 石原　智世 名古屋市立柴田小学校 791 145 120 118 383 117 146 145 408 25 29

24 徳島県 村崎　遥香 徳島市立内町小学校 769 98 160 138 396 101 129 143 373 23 62

25 愛知県 住田　結萌 名古屋市立東築地小学校 694 117 122 109 348 110 91 145 346 2 54

５年生　女子の部

前　半　戦 後　半　戦

予選成績

第９回全日本小学生ボウリング競技大会
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順位 県名 選手名 学    校    名 合計 1G 2G 3G 計 4G 5G 6G 計 S-LH G-LH 決勝

1 神奈川県 本橋　江莉 厚木市立愛甲小学校 982 213 158 159 530 138 152 162 452 78 75 50

2 群馬県 石田　結梨 高崎市立下里見小学校 874 136 167 154 457 136 137 144 417 40 31 49

3 和歌山県 伊藤　有来 由良町立由良小学校 871 138 163 183 484 132 140 115 387 97 68 48

4 愛知県 豊田　こころ 一宮市立向山小学校 856 124 187 148 459 157 111 129 397 62 76 47

5 静岡県 鈴木　千智 沼津市立大岡南小学校 834 126 152 186 464 119 144 107 370 94 79 46

6 佐賀県 小野　しおり 佐賀市立西与賀小学校 823 133 176 146 455 113 117 138 368 87 63 45

7 埼玉県 江原　芽生 川口市立上青木小学校 815 129 138 103 370 160 165 120 445 75 62 44

8 静岡県 瀧　　光希 静岡市立清水有度第二小学校 737 153 118 136 407 103 115 112 330 77 50 43

9 愛知県 中川　実桜 岡崎市立矢作東小学校 728 99 135 103 337 137 132 122 391 54 38 42

10 稲沢市 原田　優花 稲沢市立下津小学校 689 85 80 93 258 150 147 134 431 173 70 41

11 愛知県 前野　夢來 愛西市立佐屋西小学校 591 112 83 92 287 106 90 108 304 17 29

４年生　女子の部

前　半　戦 後　半　戦

第９回全日本小学生ボウリング競技大会

予選成績
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順位 県名 選手名 学    校    名 合計 1G 2G 3G 計 4G 5G 6G 計 S-LH G-LH 決勝

1 山口県 佐野　裕葵矢 宇部市立西岐波小学校 1,147 189 179 248 616 145 173 213 531 85 103 9

2 愛知県 原　理人 清須市立西枇杷島小学校 1,094 192 189 168 549 196 135 214 545 4 79 10

3 愛知県 林　大夢 一宮市立三条小学校 1,052 205 173 178 556 161 174 161 496 60 44 11

4 群馬県 齋藤　直人 藤岡市立平井小学校 1,033 153 167 171 491 182 163 197 542 51 44 12

5 兵庫県 立花　仁貴 伊丹市立荻野小学校 1,014 166 149 193 508 162 164 180 506 2 44 13

6 愛知県 湯田　響 知多市立岡田小学校 1,013 159 195 160 514 185 173 141 499 15 54 14

7 山口県 品川　圭佑 下関市立勝山小学校 1,009 181 177 177 535 165 138 171 474 61 43 15

8 愛知県 橋本　篤輝 名古屋市立春岡小学校 914 177 176 143 496 143 135 140 418 78 42 16

9 兵庫県 高橋　颯太 伊丹市立荻野小学校 906 121 172 156 449 143 159 155 457 8 51 17

10 愛知県 加藤　賢吾 津島市立北小学校 896 131 125 142 398 129 199 170 498 100 74 18

11 愛知県 清水　武 名古屋市立中島小学校 879 190 130 135 455 158 140 126 424 31 64

12 愛知県 戸松　駿太 一宮市立奥小学校 873 136 146 129 411 162 137 163 462 51 34

13 愛知県 髙井　琉生 名古屋市立伝馬小学校 867 101 203 150 454 153 127 133 413 41 102

14 静岡県 中島　　耀 浜松市立積志小学校 833 148 111 135 394 135 146 158 439 45 47

15 茨城県 椿　　貴陽 土浦市立真鍋小学校 831 105 155 122 382 145 152 152 449 67 50

16 和歌山県 阪本　雷揮 和歌山市立貴志小学校 821 149 147 103 399 169 117 136 422 23 66

17 神奈川県 彦田　晃嗣 川崎市立西有馬小学校 810 139 150 141 430 144 149 87 380 50 63

18 稲沢市 今井　杜和 稲沢市立小正小学校 785 140 122 116 378 143 145 119 407 29 29

19 愛知県 上本　喜道 名古屋市立平針小学校 755 101 124 152 377 107 143 128 378 1 51

20 和歌山県 柴田　流行 御坊市立御坊小学校 695 136 133 123 392 92 87 124 303 89 49

21 岡山県 前田　康誠 美作市立大原小学校 662 101 111 139 351 103 85 123 311 40 54

22 稲沢市 山田　惇平 稲沢市立千代田小学校 548 93 105 110 308 79 77 84 240 68 33

前　半　戦 後　半　戦

第９回全日本小学生ボウリング競技大会

４年生　男子の部 予選成績
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順位 県名 選手名 学    校    名 合計 1G 2G 3G 計 4G 5G 6G 計 S-LH G-LH 決勝

1 三重県 森下　元喜 津市立豊が丘小学校 1,317 258 190 234 682 236 199 200 635 47 68 28

2 静岡県 内藤　広人 浜松市立与進小学校 1,265 247 197 214 658 190 217 200 607 51 57 27

3 群馬県 齋藤　亮太 藤岡市立平井小学校 1,228 193 202 192 587 205 194 242 641 54 50 26

4 沖縄県 宮城　快仁 那覇市立城北小学校 1,222 182 200 208 590 226 212 194 632 42 44 25

5 神奈川県 大石　怜生 藤沢市立石川小学校 1,203 187 220 217 624 182 178 219 579 45 42 24

6 茨城県 宮本　拓実 守谷市立松前台小学校 1,198 141 213 227 581 204 201 212 617 36 86 23

7 稲沢市 大澤　崇人 稲沢市立千代田小学校 1,183 188 180 192 560 204 160 259 623 63 99 22

8 沖縄県 赤嶺　海斗 豊見城市立上田小学校 1,170 203 185 254 642 167 181 180 528 114 87 21

9 徳島県 星合　一希 徳島文理小学校 1,134 152 201 187 540 197 233 164 594 54 81 20

10 愛知県 増田　優希 豊橋市立鷹丘小学校 1,113 193 204 167 564 178 176 195 549 15 37 19

11 宮城県 山下　大輔 気仙沼市立九条小学校 1,111 137 189 172 498 165 257 191 613 115 120

12 長野県 岩垂　琉碧 松本市立梓川小学校 1,102 184 193 177 554 204 204 140 548 6 64

13 埼玉県 丸山　瑛豊 川越市立霞ヶ関北小学校 1,098 171 178 166 515 193 176 214 583 68 48

14 茨城県 高橋　一葵 ひたちなか市立東石川小学校 1,088 200 177 193 570 159 194 165 518 52 41

15 岐阜県 安田　知弘 安八町立名森小学校 1,087 194 190 171 555 161 190 181 532 23 33

16 愛知県 前野　維吹 愛西市立佐屋西小学校 1,087 155 159 203 517 203 179 188 570 53 48

17 奈良県 松井　駿 大淀町立緑ヶ丘小学校 1,082 148 199 163 510 202 195 175 572 62 54

18 茨城県 山口　日葵 土浦市立上大津東小学校 1,079 194 183 149 526 167 186 200 553 27 51

19 茨城県 椿　瑛太郎 土浦市立真鍋小学校 1,074 175 161 202 538 186 179 171 536 2 41

20 愛知県 中川　大誠 春日井市立篠木小学校 1,058 149 182 192 523 171 148 216 535 12 68

21 東京都 佐藤　耀斗 青梅市立藤橋小学校 1,052 107 176 209 492 247 147 166 560 68 140

22 神奈川県 酒井　光太 平塚市立花水小学校 1,044 146 171 181 498 140 201 205 546 48 65

23 青森県 冨田　創之介 弘前大学附属小学校 1,027 139 146 182 467 158 192 210 560 93 71

24 山口県 石田　湧也 防府市立新田小学校 1,022 180 184 145 509 189 150 174 513 4 44

25 埼玉県 関根　逞 戸田市立笹目東小学校 1,012 138 139 156 433 190 199 190 579 146 61

26 千葉県 小笠原　佑虎 柏市立風早南部小学校 1,011 151 193 169 513 171 145 182 498 15 48

27 富山県 浦谷　大智 高岡市立石堤小学校 1,000 162 151 178 491 163 155 191 509 18 40

28 宮崎県 石崎　稔晟 宮崎市立恒久小学校 996 114 211 178 503 147 167 179 493 10 97

29 茨城県 麻生　汐音 取手市立寺原小学校 974 153 175 182 510 155 202 107 464 46 95

30 佐賀県 笠原　裕惺 小城市立晴田小学校 961 148 177 159 484 169 136 172 477 7 41

31 青森県 木村　まさと 弘前市立桔梗野小学校 946 141 159 153 453 157 177 159 493 40 36

32 滋賀県 田代　敬人 東近江市立八日市南小学校 946 143 140 135 418 163 140 225 528 110 90

33 山形県 日下部　将矢 山形市立金井小学校 945 155 162 140 457 144 153 191 488 31 51

34 静岡県 小泉　　司 浜松市立芳川小学校 945 132 151 132 415 181 161 188 530 115 56

35 愛知県 芳我　繁之 名古屋市立正保小学校 921 138 208 156 502 130 141 148 419 83 78

36 静岡県 菅　　綾汰 焼津市立港小学校 911 172 123 201 496 167 148 100 415 81 101

37 山形県 荒沢　頼人 天童市立長岡小学校 892 175 97 162 434 156 133 169 458 24 78

38 愛知県 村田　和彌 日進市立梨の木小学校 890 151 131 170 452 131 135 172 438 14 41

39 徳島県 武藤　敦司 松茂町立松茂小学校 885 165 130 138 433 139 150 163 452 19 35

40 大分県 井口　天道 大分市立明治小学校 884 122 200 148 470 140 132 142 414 56 78

41 大阪府 横内　結樹 箕面市立豊川南小学校 883 122 181 150 453 134 155 141 430 23 59

42 神奈川県 大貫　はるき 伊勢原市立桜台小学校 873 153 132 106 391 146 146 190 482 91 84

43 長野県 飯吉　柾斗 岡谷市立田中小学校 845 123 184 117 424 137 127 157 421 3 67

44 宮城県 小幡　太一 名取市立愛島小学校 842 131 151 137 419 124 109 190 423 4 81

45 岐阜県 前田　睦葵 羽島市立竹鼻小学校 842 172 122 154 448 125 145 124 394 54 50

46 愛知県 権田　有翔 愛西市立佐屋小学校 830 107 167 137 411 127 121 171 419 8 64

47 愛知県 濱口　空太朗 東郷町立高嶺小学校 793 97 140 141 378 141 170 104 415 37 73

48 秋田県 柴山　光瑠 秋田市立寺内小学校 789 168 104 133 405 114 134 136 384 21 64

49 東京都 渡邊　匠 青梅市立第５小学校 786 128 183 137 448 126 105 107 338 110 78

50 福岡県 米村　凱希 飯塚市立幸袋小学校 771 111 130 148 389 105 138 139 382 7 43

51 岡山県 青山　結人 岡山市立芳明小学校 767 124 130 135 389 91 154 133 378 11 63

52 沖縄県 根本　涼音 那覇市立松島小学校 745 123 116 122 361 109 129 146 384 23 37

53 岡山県 采女　糧加 美作市立美作北小学校 745 87 156 115 358 149 121 117 387 29 69

54 長野県 岩野　羚来 安曇野市立堀金小学校 704 96 98 134 328 110 104 162 376 48 66

55 東京都 三宅　未徠 東京学芸大学附属世田谷小学校 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

第９回全日本小学生ボウリング競技大会
６年生　男子の部 予選成績

前　半　戦 後　半　戦



6 G

順位 県名 選手名 学    校    名 合計 1G 2G 3G 計 4G 5G 6G 計 S-LH G-LH 決勝

1 福岡県 柿原　拓真 小郡市立立石小学校 1,226 220 235 195 650 174 200 202 576 74 61 31

2 沖縄県 下地　良尚 那覇市立城東小学校 1,225 166 189 190 545 200 220 260 680 135 94 32

3 山口県 奥田　倫平 宇部市立新川小学校 1,205 180 258 190 628 191 166 220 577 51 92 33

4 長野県 寺島　旬 立科町立立科小学校 1,193 215 127 195 537 195 237 224 656 119 110 34

5 愛知県 藤原　功聖 一宮市立末広小学校 1,160 205 205 215 625 162 212 161 535 90 54 35

6 大分県 巽　洸一 大分市立横瀬小学校 1,116 174 211 143 528 202 207 179 588 60 68 36

7 神奈川県 藤曲　尊 藤沢市立鵠洋小学校 1,105 181 194 156 531 206 206 162 574 43 50 37

8 東京都 小坂　伎 大田区立大森第五小学校 1,097 189 166 190 545 188 161 203 552 7 42 38

9 北海道 髙橋　達郎 札幌市立前田小学校 1,082 157 177 216 550 152 184 196 532 18 64 39

10 愛知県 林　優輝 一宮市立三条小学校 1,077 268 181 155 604 163 137 173 473 131 131 40

11 群馬県 山﨑　航汰 伊勢崎市立あずま北小学校 1,073 212 207 169 588 169 137 179 485 103 75

12 京都府 久米　一寧 京都市立第四錦林小学校 1,064 177 180 175 532 197 157 178 532 0 40

13 神奈川県 鈴木　モルテザ 平塚市立松原小学校 1,055 174 139 149 462 172 188 233 593 131 94

14 大分県 荒金　秀宜 大分市立東大分小学校 1,052 172 238 133 543 143 210 156 509 34 105

15 沖縄県 内山　藤次朗 浦添市立神森小学校 1,046 172 163 206 541 167 131 207 505 36 76

16 神奈川県 酒井　一希 平塚市立花水小学校 1,039 176 170 161 507 155 171 206 532 25 51

17 千葉県 田中　望有徳 佐倉市立根郷小学校 1,039 197 192 146 535 164 137 203 504 31 66

18 静岡県 増田　光希 静岡市立川原小学校 1,026 149 180 155 484 166 202 174 542 58 53

19 東京都 熊沢　絆 八王子市立横山第二小学校 1,014 170 180 173 523 174 177 140 491 32 40

20 愛媛県 御手洗　彰彦 松山市立浮穴小学校 1,012 165 177 154 496 183 149 184 516 20 35

21 神奈川県 倉原　幸平 川崎市立生田小学校 994 161 180 156 497 192 175 130 497 0 62

22 福岡県 三苫　総太 福岡市立元岡小学校 979 169 156 165 490 147 169 173 489 1 26

23 群馬県 折原　慶人 館林市立第八小学校 966 129 141 168 438 154 221 153 528 90 92

24 北海道 橋本　旺典 江別市立大麻西小学校 955 232 133 149 514 147 160 134 441 73 99

25 茨城県 森江　航大 水戸市立稲荷第二小学校 953 159 154 188 501 143 153 156 452 49 45

26 愛知県 津田　隆行 愛西市立北河田小学校 950 143 138 167 448 163 157 182 502 54 44

27 三重県 山口　夏生 松阪市立第四小学校 947 165 135 181 481 157 137 172 466 15 46

28 長野県 上條　大悟 岡谷市立小井川小学校 942 130 151 172 453 142 200 147 489 36 70

29 埼玉県 三村　優 新座市立東野小学校 936 170 131 162 463 136 145 192 473 10 61

30 宮城県 高野　龍魅 仙台市立大野田小学校 929 160 182 150 492 155 126 156 437 55 56

31 愛知県 柴田　凉 一宮市立大徳小学校 917 154 142 173 469 138 162 148 448 21 35

32 青森県 土屋　鉄平 八戸市立長者小学校 896 181 138 161 480 126 150 140 416 64 55

33 愛知県 森田　遥斗 知立市立知立小学校 894 160 148 140 448 129 169 148 446 2 40

34 福岡県 國武　愛紀 久留米市立金丸小学校 894 142 139 162 443 154 185 112 451 8 73

35 東京都 中川　琉晴 青梅市立藤橋小学校 881 134 134 136 404 166 144 167 477 73 33

36 愛知県 飯尾　光晟 一宮市立大和南小学校 879 140 146 171 457 134 143 145 422 35 37

37 静岡県 戸塚　　昴 掛川市立原田小学校 858 180 134 113 427 141 148 142 431 4 67

38 埼玉県 廣岡　光希 川越市立高階南小学校 816 114 108 156 378 157 146 135 438 60 49

39 岐阜県 堀　亨丞 羽島市立竹鼻小学校 797 123 137 126 386 156 119 136 411 25 37

40 東京都 宮原　陸斗 羽村市立武蔵野小学校 788 150 105 121 376 136 136 140 412 36 45

41 千葉県 水野　陽介 富里市立富里小学校 787 140 140 143 423 135 95 134 364 59 48

42 三重県 丸本　佳一郎 亀山市立関小学校 755 144 106 155 405 130 118 102 350 55 53

43 岐阜県 山内　煌大 羽島市立堀津小学校 747 130 123 162 415 116 124 92 332 83 70

44 岡山県 木村　優 瀬戸内市立邑久小学校 734 142 97 124 363 117 140 114 371 8 45

45 岐阜県 大橋　俊介 羽島市立小熊小学校 714 129 127 124 380 118 116 100 334 46 29

46 愛知県 岩田　純希 津島市立東小学校 710 92 110 130 332 132 139 107 378 46 47

47 宮城県 中田　弥宏 岩沼市立岩沼南小学校 709 112 92 117 321 135 120 133 388 67 43

48 岐阜県 土屋　太希 羽島市立竹鼻小学校 681 128 119 119 366 95 101 119 315 51 33

第９回全日本小学生ボウリング競技大会
５年生　男子の部

前　半　戦 後　半　戦

予選成績
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順位 県名 選手名 学    校    名 合計 前半 後半 合計 1G 2G 3G 計 S-LH G-LH

1 愛媛県 友澤　千怜 伊予市立郡中小学校 1,750 499 618 1,117 226 207 200 633 134 99

2 愛知県 山之内　詩 一宮市立木曽川西小学校 1,735 485 603 1,088 208 203 236 647 162 83

3 沖縄県 砂川　舞佳 那覇市立宇栄原小学校 1,703 574 564 1,138 189 218 158 565 10 60

4 奈良県 坂田　望実 香芝市立鎌田小学校 1,662 531 544 1,075 205 186 196 587 56 50

5 三重県 森川　好葉 津市立一身田小学校 1,636 442 606 1,048 215 213 160 588 164 72

6 群馬県 大野　萌葉 前橋市立時沢小学校 1,555 520 566 1,086 146 179 144 469 97 59

7 千葉県 内野　ひかり 江戸川区立二之江第二小学校 1,536 510 518 1,028 188 164 156 508 10 38

8 愛知県 東　桜沙 津島市立神島田小学校 1,534 540 494 1,034 157 183 160 500 46 45

9 神奈川県 奥野　充保子 川崎市立西野川小学校 1,529 557 514 1,071 147 150 161 458 99 53

10 石川県 市田　彩華 川北町立中島小学校 1,480 540 524 1,064 114 179 123 416 124 81

順位 県名 選手名 学    校    名 合計 前半 後半 合計 1G 2G 3G 計 S-LH G-LH

1 大阪府 谷口　美優 大阪市立北中島小学校 1,693 590 520 1,110 171 188 224 583 70 80

2 愛知県 長屋　似奈 一宮市立神山小学校 1,649 594 486 1,080 205 190 174 569 108 56

3 愛知県 江崎　華菜 北名古屋市立鴨田小学校 1,596 524 528 1,052 160 206 178 544 20 46

4 石川県 吉田　知花 白山市立旭丘小学校 1,583 555 455 1,010 172 215 186 573 118 77

5 神奈川県 上山　乃愛 大和市立桜丘小学校 1,485 548 412 960 158 190 177 525 136 82

6 神奈川県 濱﨑　姫琉 横浜市立三ツ境小学校 1,465 447 499 946 159 185 175 519 72 64

7 神奈川県 武内　羅夢 大和市立大和小学校 1,432 438 467 905 169 174 184 527 89 45

8 静岡県 寺田　　茜 沼津市立香貫小学校 1,407 468 482 950 140 137 180 457 25 65

9 神奈川県 平嶋　彩葉 川崎市立南生田小学校 1,371 440 511 951 145 141 134 420 91 77

10 埼玉県 石井　こころ ふじみ野市立大井小学校 1,296 421 481 902 137 127 130 394 87 48

第９回全日本小学生ボウリング競技大会

６年生　女子の部

予　　選 決　　勝

決勝成績

５年生　女子の部

予　　選 決　　勝
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順位 県名 選手名 学    校    名 合計 前半 後半 合計 1G 2G 3G 計 S-LH G-LH

1 神奈川県 本橋　江莉 厚木市立愛甲小学校 1,542 530 452 982 151 224 185 560 108 86

2 群馬県 石田　結梨 高崎市立下里見小学校 1,340 457 417 874 159 156 151 466 49 31

3 静岡県 鈴木　千智 沼津市立大岡南小学校 1,290 464 370 834 149 149 158 456 94 79

4 和歌山県 伊藤　有来 由良町立由良小学校 1,288 484 387 871 117 153 147 417 97 68

5 愛知県 豊田　こころ 一宮市立向山小学校 1,248 459 397 856 148 125 119 392 67 76

6 佐賀県 小野　しおり 佐賀市立西与賀小学校 1,230 455 368 823 128 128 151 407 87 63

7 埼玉県 江原　芽生 川口市立上青木小学校 1,205 370 445 815 116 114 160 390 75 62

8 静岡県 瀧　　光希 静岡市立清水有度第二小学校 1,129 407 330 737 146 130 116 392 77 50

9 愛知県 中川　実桜 岡崎市立矢作東小学校 1,114 337 391 728 127 105 154 386 54 55

10 稲沢市 原田　優花 稲沢市立下津小学校 1,064 258 431 689 116 117 142 375 173 70

順位 県名 選手名 学    校    名 合計 前半 後半 合計 1G 2G 3G 計 S-LH G-LH

1 兵庫県 立花　仁貴 伊丹市立荻野小学校 1,632 508 506 1,014 212 247 159 618 112 98

2 愛知県 原　理人 清須市立西枇杷島小学校 1,602 549 545 1,094 178 170 160 508 41 79

3 山口県 佐野　裕葵矢 宇部市立西岐波小学校 1,586 616 531 1,147 135 179 125 439 177 123

4 群馬県 齋藤　直人 藤岡市立平井小学校 1,540 491 542 1,033 166 213 128 507 51 85

5 愛知県 林　大夢 一宮市立三条小学校 1,499 556 496 1,052 177 158 112 447 109 93

6 山口県 品川　圭佑 下関市立勝山小学校 1,491 535 474 1,009 175 149 158 482 61 43

7 愛知県 湯田　響 知多市立岡田小学校 1,466 514 499 1,013 154 168 131 453 61 64

8 愛知県 橋本　篤輝 名古屋市立春岡小学校 1,406 496 418 914 175 163 154 492 78 42

9 兵庫県 高橋　颯太 伊丹市立荻野小学校 1,365 449 457 906 126 153 180 459 10 59

10 愛知県 加藤　賢吾 津島市立北小学校 1,339 398 498 896 125 163 155 443 100 74

４年生　男子の部

予　　選 決　　勝

第９回全日本小学生ボウリング競技大会

決勝成績４年生　女子の部

予　　選 決　　勝
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順位 県名 選手名 学    校    名 合計 前半 後半 合計 1G 2G 3G 計 S-LH G-LH

1 三重県 森下　元喜 津市立豊が丘小学校 1,922 682 635 1,317 234 200 171 605 77 87

2 静岡県 内藤　広人 浜松市立与進小学校 1,885 658 607 1,265 222 205 193 620 51 57

3 沖縄県 宮城　快仁 那覇市立城北小学校 1,873 590 632 1,222 214 224 213 651 61 44

4 神奈川県 大石　怜生 藤沢市立石川小学校 1,866 624 579 1,203 215 219 229 663 84 51

5 群馬県 齋藤　亮太 藤岡市立平井小学校 1,814 587 641 1,228 176 256 154 586 55 102

6 稲沢市 大澤　崇人 稲沢市立千代田小学校 1,794 560 623 1,183 226 191 194 611 63 99

7 茨城県 宮本　拓実 守谷市立松前台小学校 1,728 581 617 1,198 163 198 169 530 87 86

8 沖縄県 赤嶺　海斗 豊見城市立上田小学校 1,703 642 528 1,170 179 205 149 533 114 105

9 愛知県 増田　優希 豊橋市立鷹丘小学校 1,685 564 549 1,113 196 180 196 572 23 37

10 徳島県 星合　一希 徳島文理小学校 1,638 540 594 1,134 203 153 148 504 90 85

順位 県名 選手名 学    校    名 合計 前半 後半 合計 1G 2G 3G 計 S-LH G-LH

1 沖縄県 下地　良尚 那覇市立城東小学校 1,823 545 680 1,225 191 216 191 598 135 94

2 福岡県 柿原　拓真 小郡市立立石小学校 1,803 650 576 1,226 179 202 196 577 74 61

3 山口県 奥田　倫平 宇部市立新川小学校 1,763 628 577 1,205 212 156 190 558 70 102

4 長野県 寺島　旬 立科町立立科小学校 1,719 537 656 1,193 183 181 162 526 130 110

5 東京都 小坂　伎 大田区立大森第五小学校 1,655 545 552 1,097 206 174 178 558 13 45

6 愛知県 藤原　功聖 一宮市立末広小学校 1,648 625 535 1,160 153 134 201 488 137 81

7 神奈川県 藤曲　尊 藤沢市立鵠洋小学校 1,644 531 574 1,105 192 156 191 539 43 50

8 北海道 髙橋　達郎 札幌市立前田小学校 1,620 550 532 1,082 215 171 152 538 18 64

9 愛知県 林　優輝 一宮市立三条小学校 1,599 604 473 1,077 191 158 173 522 131 131

10 大分県 巽　洸一 大分市立横瀬小学校 1,588 528 588 1,116 168 166 138 472 116 73

予　　選 決　　勝
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５年生　男子の部



県名 選手名 学    校    名 H.G

神奈川県 本橋　江莉 厚木市立愛甲小学校 213

愛知県 豊田　こころ 一宮市立向山小学校 187

静岡県 鈴木　千智 沼津市立大岡南小学校 186

和歌山県 伊藤　有来 由良町立由良小学校 183

佐賀県 小野　しおり 佐賀市立西与賀小学校 176

県名 選手名 学    校    名 H.G

大阪府 谷口　美優 大阪市立北中島小学校 244

愛知県 長屋　似奈 一宮市立神山小学校 213

神奈川県 平嶋　彩葉 川崎市立南生田小学校 211

神奈川県 上山　乃愛 大和市立桜丘小学校 203

静岡県 寺田　　茜 沼津市立香貫小学校 201

県名 選手名 学    校    名 H.G

愛媛県 友澤　千怜 伊予市立郡中小学校 248

愛知県 山之内　詩 一宮市立木曽川西小学校 237

三重県 福留　一姫 甲賀市立小原小学校 222

三重県 森川　好葉 津市立一身田小学校 214

奈良県 坂田　望実 香芝市立鎌田小学校 213

県名 選手名 学    校    名 H.G

山口県 佐野　裕葵矢 宇部市立西岐波小学校 248

愛知県 原　理人 清須市立西枇杷島小学校 214

愛知県 林　大夢 一宮市立三条小学校 205

愛知県 髙井　琉生 名古屋市立伝馬小学校 203

愛知県 加藤　賢吾 津島市立北小学校 199

県名 選手名 学    校    名 H.G

愛知県 林　優輝 一宮市立三条小学校 268

沖縄県 下地　良尚 那覇市立城東小学校 260

山口県 奥田　倫平 宇部市立新川小学校 258

大分県 荒金　秀宜 大分市立東大分小学校 238

長野県 寺島　旬 立科町立立科小学校 237

県名 選手名 学    校    名 H.G

稲沢市 大澤　崇人 稲沢市立千代田小学校 259

三重県 森下　元喜 津市立豊が丘小学校 258

宮城県 山下　大輔 気仙沼市立九条小学校 257

沖縄県 赤嶺　海斗 豊見城市立上田小学校 254

静岡県 内藤　広人 浜松市立与進小学校 247
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